
1 

 

Zápis ze zasedání 
Zastupitelstva města Kosmonosy 

č. 5/2020 ze dne 24.06.2020 
 

1) Zasedání zahájeno v:  18:06 hodin  
 

Přítomni: 12 (Bc. Křížková, Fišer, Macoun, Ing. Blecha, Štěpánek, MUDr. Stegerová, Mgr. 
Petráš, Baboráková, JUDr. Řípa, PharmDr. Masarčík, Ing. Zedník, Mgr. Boubín)   
Nepřítomni: 2 (Ing. Janeček, Vais) 
Omluveni:  3 (Ing. Müller, MUDr. Čepelík, doc. MUDr. Horák, DrSc. – oznámil pozdní příchod) 
 
Volba návrhové komise 
Ing. Josef Zedník Pro: 12 Proti: 0       Zdržel se: 0 
Martin Macoun Pro: 11 Proti: 0       Zdržel se: 1 (Macoun) 
 
Volba ověřovatelů zápisu:  
Bc. Jana Křížková Pro: 11 Proti: 0      Zdržel se: 1 (Bc. Křížková) 
MUDr. Martina Stegerová Pro: 11 Proti: 0      Zdržel se: 1 (MUDr. Stegerová) 
 

 Program zasedání: 
2) Odsouhlasení programu 
3) Návrh č. 29/2020 - Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2020 

(Osvětová beseda Kosmonosy) 
4) Návrh č. 30/2020 – Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2020 

(Muzejní spolek) 
5) Návrh č. 31/2020 – Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2020 

(Klub biatlonu Trefa) 
6) Návrh č. 32/2020 – Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2020 

(Sportovní klub Kosmonosy) 
7) Návrh č. 33/2020 – Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2020 

(TJ Sokol Kosmonosy) 
8) Návrh č. 34/2020 – Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2020 

(KK Kosmonosy) 
9) Návrh č. 35/2020 – Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2020 

(SH ČMS - SDH Kosmonosy) 
10) Návrh č. 36/2020 – Návrh závěrečného účtu města Kosmonosy za rok 2019 
11) Návrh č. 37/2020 – Návrh na schválení účetní závěrky města Kosmonosy za rok 2019 
12) Záležitosti vzniklé po odeslání pozvánky 
13) Informace starosty 
14) Interpelace zastupitelů 
15) Diskuse 
16) Závěr 

 
 
 
 
 



2 

 

2) Odsouhlasení programu 
 
Ing. Blecha  navrhuje, na základě svého požadavku z jednání zastupitelstva města č. 4/2020, ze 
dne 27.5.2020, zařadit do programu bod Inventura rozpočtu.  
 
Hlasování o zařazení návrhu ZM č. 38/2020 – Inventura rozpočtu do programu jednání 
zastupitelstva města: 
Pro: 12 (Bc. Křížková, Fišer, Macoun, Ing. Blecha, Štěpánek, MUDr. Stegerová, Mgr. Petráš, 
Baboráková, JUDr. Řípa, PharmDr. Masarčík, Ing. Zedník, Mgr. Boubín)  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Návrh ZM č. 38/2020 – Inventura rozpočtu byl zařazen do programu. 
 
Hlasování o doplněném programu zasedání:  
Pro: 12 (Bc. Křížková, Fišer, Macoun, Ing. Blecha, Štěpánek, MUDr. Stegerová, Mgr. Petráš, 
Baboráková, JUDr. Řípa, PharmDr. Masarčík, Ing. Zedník, Mgr. Boubín)  
Proti: 0 
Zdržel se: 0  
 
Doplněný program zasedání byl schválen. 
_____________________________________________________________________________ 
 

3) Návrh č. 29/2020 - Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2020 
(Osvětová beseda Kosmonosy) 
 
Důvodová zpráva: 
Spolek Osvětová beseda Kosmonosy, zapsaný spolek, se sídlem Pod koupalištěm 716, 293 06 Kosmonosy, IČO 70566895 žádá 
o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2020  z dotačního programu „Podpora rozvoje kultury v roce 2020“ 
ve výši 96.300,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených  s pořádáním kulturních akcí v roce 2020 a se zajištěním 
činnosti spolku Osvětová beseda Kosmonosy.  
Žádost byla projednána VŠKS a doporučena ke schválení v požadované výši. 
Současně předkládáme návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z prostředků rozpočtu města ve výši 
96.300,- Kč spolku Osvětová beseda Kosmonosy, zapsaný spolek. 
Dle zákona 128/2000 Sb., o obcích je poskytování dotací nad 50.000,- Kč a schvalování veřejnoprávních smluv o jejich 
poskytnutí v pravomoci zastupitelstva města.  
Vyúčtování dotací poskytnutých spolku z rozpočtu města v roce 2019 bylo předloženo v termínu. Na základě provedené 
administrativní kontroly nebylo shledáno pochybení ve vyúčtování. 
 
Rada města projednala předloženou zprávu dne 4.6.2020 a doporučuje ke schválení dle výše uvedeného usnesení. 

 
Diskuse:  
Mgr. Petráš, předseda Výboru pro školu, kulturu a sport, informoval zastupitele o postupu 
rozhodování výboru, který projednal všechny žádosti o dotaci. Dále také upozornil, že za 
nedodržení pravidel dle smlouvy musí spolek dotaci vrátit v plné výši.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
I. schvaluje spolku Osvětová beseda Kosmonosy, zapsaný spolek, se sídlem Pod koupalištěm 
716, 293 06 Kosmonosy, IČO 70566895, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2020 z 
dotačního programu „Podpora rozvoje kultury v roce 2020“ ve výši 96.300,- Kč na částečné 



3 

 

pokrytí provozních výdajů spojených s pořádáním kulturních akcí v roce 2020 a se zajištěním 
činnosti spolku Osvětová beseda Kosmonosy 
II. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 14/2020 mezi Městem Kosmonosy, se 
sídlem Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem Osvětová beseda Kosmonosy, zapsaný 
spolek, se sídlem Pod koupalištěm 716, 293 06 Kosmonosy, ve znění přílohy tohoto usnesení 
III. pověřuje starostu města podpisem Veřejnoprávní smlouvy schválené dle bodu II. tohoto 
usnesení. 
 
Pro: 12 (Bc. Křížková, Fišer, Macoun, Ing. Blecha, Štěpánek, MUDr. Stegerová, Mgr. Petráš, 
Baboráková, JUDr. Řípa, PharmDr. Masarčík, Ing. Zedník, Mgr. Boubín)  
Proti: 0 
Zdržel se: 0  
 
Návrh byl přijat.  
_____________________________________________________________________________ 
 
V 18:19 přišel doc. MUDr. Horák, DrSc.     Je přítomno 13 zastupitelů. 
 
4) Návrh č. 30/2020 – Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2020 
(Muzejní spolek) 
 
Důvodová zpráva: 
Muzejní spolek Kosmonosy, zapsaný spolek, se sídlem Stakorská 90/7, 293 06 Kosmonosy, IČO 26661942, žádá o poskytnutí 
dotace z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2020 z dotačního programu „Podpora rozvoje kultury v roce 2020“ ve výši 
64.700,-- Kč na 100 % pokrytí provozních výdajů spojených se správou a provozem muzea, péčí o muzejní fond a výstavní a 
publikační činností. 
Žádost byla projednána VŠKS a doporučena ke schválení v požadované výši s poznámkou, že v žádosti není uvedena 
příjmová strana, např. vstupné, požadavek ve výši 100 % není zdůvodněn. 
Současně předkládáme návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z prostředků rozpočtu města ve výši 
64.700,-- Kč spolku Muzejní spolek Kosmonosy. 
Dle zákona 128/2000 Sb., o obcích je poskytování dotací nad 50.000,- Kč a schvalování veřejnoprávních smluv o jejich 
poskytnutí v pravomoci zastupitelstva města.  
Vyúčtování dotací poskytnutých spolku z rozpočtu města v roce 2019 bylo předloženo v termínu. Na základě provedené 
administrativní kontroly nebylo shledáno pochybení ve vyúčtování. 
 
Rada města projednala předloženou zprávu dne 4.6.2020 a doporučuje ke schválení dle výše uvedeného usnesení. 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
I. schvaluje spolku Muzejní spolek Kosmonosy, zapsaný spolek, se sídlem Stakorská 90/7, 293 
06 Kosmonosy, IČO 26661942, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2020 z dotačního 
programu „ Podpora rozvoje kultury v roce 2020“ ve výši 64.700,- Kč na pokrytí provozních 
výdajů spojených s péčí a správou muzea a muzejního fondu, výstavní a publikační činností 
II. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 15/2020 mezi Městem Kosmonosy, se 
sídlem Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem Muzejní spolek Kosmonosy, zapsaný 
spolek, se sídlem Stakorská 90/7, 293 06 Kosmonosy, IČO 26661942, ve znění přílohy tohoto 
usnesení 
III. pověřuje starostu města podpisem Veřejnoprávní smlouvy schválené dle bodu II. tohoto 
usnesení. 
 



4 

 

Pro: 13 (Bc. Křížková, Fišer, Macoun, Ing. Blecha, Štěpánek, MUDr. Stegerová, Mgr. Petráš, 
Baboráková, JUDr. Řípa, PharmDr. Masarčík, Ing. Zedník, Mgr. Boubín, doc. MUDr. Horák, 
DrSc)  
Proti: 0 
Zdržel se: 0  
 
Návrh byl přijat.  
_____________________________________________________________________________ 
 
V 18:20 odešel PharmDr. Masarčík.      Je přítomno 12 zastupitelů.  
 
5) Návrh č. 31/2020 – Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2020 
(Klub biatlonu Trefa) 
 
Důvodová zpráva: 
Pobočný spolek Klub biatlonu Trefa, p.s., se sídlem Jizerská 916, 293 06 Kosmonosy, IČO 03829871 žádá o poskytnutí dotace z 
rozpočtu města Kosmonosy v roce 2020 z  dotačního programu „ Podpora rozvoje sportu dětí a mládeže v roce 2020“ ve výši 
115.200,- Kč na částečnou úhradu výdajů spojených s pravidelnou sportovní činností dětí a mládeže. 
 
Žádost byla projednána VŠKS a doporučena ke schválení v požadované výši. 
 
Součástí materiálu je návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z prostředků rozpočtu města v celkové 
výši 115.200,- Kč pobočnému spolku Klub biatlonu Trefa, p.s.. 
Dle zákona 128/2000 Sb., o obcích je poskytování dotací nad 50.000,- Kč a schvalování veřejnoprávních smluv o jejich 
poskytnutí v pravomoci zastupitelstva města.  
Vyúčtování dotací poskytnutých spolku z rozpočtu města v roce 2019 bylo předloženo v termínu. Na základě provedené 
administrativní kontroly nebylo shledáno pochybení ve vyúčtování. 
 
Rada města projednala předloženou zprávu dne 4.6.2020 a doporučuje ke schválení dle výše uvedeného usnesení. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
I. schvaluje dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2020 z dotačního programu „Podpora 
rozvoje sportu dětí a mládeže v roce 2020“ ve výši 115.200,- Kč pobočnému spolku Klub 
biatlonu Trefa, p.s., se sídlem Jizerská 916, 293 06 Kosmonosy, IČO 03829871, na částečnou 
úhradu provozních výdajů spojených s pravidelnou sportovní činností dětí a mládeže 
II. souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy č. 16/2020 mezi Městem Kosmonosy, se 
sídlem Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a  pobočným spolkem Klub biatlonu Trefa, p.s., se 
sídlem Jizerská 916, 293 06 Kosmonosy, IČO 03829871, ve znění přílohy tohoto návrhu 
III. pověřuje starostu města podpisem Veřejnoprávní smlouvy schválené dle bodu II. tohoto 
usnesení. 
 
Pro: 12 (Bc. Křížková, Fišer, Macoun, Ing. Blecha, Štěpánek, MUDr. Stegerová, Mgr. Petráš, 
Baboráková, JUDr. Řípa, PharmDr. Masarčík, Ing. Zedník, Mgr. Boubín)  
Proti: 0 
Zdržel se: 0  
 
Návrh byl přijat.  
_____________________________________________________________________________ 
 
 
 



5 

 

6) Návrh č. 32/2020 – Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2020 
(Sportovní klub Kosmonosy) 
 
Důvodová zpráva: 
Spolek Sportovní klub Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, IČO 14798441, žádá o poskytnutí dotací 
z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2020  z následujících dotačních programů: 
1) dotační program „Podpora rozvoje sportu dětí a mládeže v roce 2020“ 
436.800,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených s pravidelnou sportovní činností dětí a mládeže fotbalového 
klubu  
Žádost projednal VŠKS a doporučil ke schválení v požadované výši. 
 
2) dotační program „Podpora rozvoje aktivit pro děti a mládež a vzdělávání v roce 2020“ 
185.000,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů na pořádání sportovních kempů 
Žádost projednal VŠKS a doporučil ke schválení ve výši 160.000,- Kč. Důvodem snížení dotace je doporučení zvýšení 
spoluúčasti dětí, které nejsou členy sportovního klubu a nedostatek finančních prostředků v dotačním programu. 
 
3) dotační program „Podpora rozvoje kultury v roce 2020“ 
150.000,- Kč na pořádání kulturních akcí v areálu městského sportoviště  
Žádost projednal VŠKS a z důvodu neuskutečnění některých akcí v souvislosti se současnou epidemiologickou situací a 
nedostatku finančních prostředků v dotačním programu doporučil ke schválení dotaci ve výši 72.100,- Kč. 
 
4) dotační program „Podpora sportovní činnosti – pronájem a údržba městských sportovních zařízení v roce 2020“ 
540.000,- Kč na pokrytí provozních výdajů spojených s údržbou areálu městského sportoviště 
Žádost projednal VŠKS a doporučil ke schválení v požadované výši. V předloženém rozpočtu jsou do provozních výdajů 
zapracované současně výdaje na energie a vodu ve výši 120.000,- Kč, které spolku město po zaplacení přefakturovává na 
základě smlouvy o výpůjčce ve výši 25 % celkové spotřeby. Ekonomický odbor nedoporučil tyto výdaje zahrnout do 
uznatelných výdajů (při finančním vypořádání dotace, předloží spolek městu jím vystavené faktury, proplacením kterých 
má spolek na základě smlouvy přispět městu), VŠKS ale zastává názor tyto výdaje zahrnout do uznatelných výdajů a 
zrevidovat smlouvu o výpůjčce z důvodu narovnání podmínek všech stávajících subjektů.  
 
5) individuální dotace 
120.000,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených s pronájmem prostor a zařízení mimo území města 
Kosmonosy pro hráče 19+ 
Žádost projednal VŠKS a doporučil ke schválení v požadované výši. 
 
Součástí materiálu jsou návrhy veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace z prostředků rozpočtu města v celkové 
výši 1,328.900,- Kč doporučené VŠKS spolku Sportovní klub Kosmonosy, z.s.. 
 
Dle zákona 128/2000 Sb., o obcích je poskytování dotací nad 50.000,- Kč a schvalování veřejnoprávních smluv o jejich 
poskytnutí v pravomoci zastupitelstva města.  
Vyúčtování dotací poskytnutých spolku z rozpočtu města v roce 2019 bylo předloženo v termínu. Na základě provedené 
administrativní kontroly nebylo shledáno pochybení ve vyúčtování. 
 
Rada města projednala předloženou zprávu dne 4.6.2020 a doporučuje ke schválení dle výše uvedeného usnesení. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
I. schvaluje spolku Sportovní klub Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 
Kosmonosy, IČO 14798441, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2020 z dotačního 
programu „ Podpora rozvoje sportu dětí a mládeže v roce 2020“ ve výši 436.800,- Kč na 
částečné pokrytí provozních výdajů spojených s pravidelnou sportovní činností dětí a mládeže 
fotbalového klubu  
II. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 17/2020 mezi Městem Kosmonosy, se 
sídlem Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem Sportovní klub Kosmonosy, z.s., se sídlem 
Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, IČO 14798441, na poskytnutí dotace ve výši 436.800,- Kč, 
ve znění přílohy tohoto usnesení 
III. schvaluje spolku Sportovní klub Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 
Kosmonosy, IČO 14798441, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2020 z dotačního 



6 

 

programu „ Podpora rozvoje aktivit pro děti a mládež a vzdělávání v roce 2020“ ve výši 
160.000,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených s pořádáním sportovních 
kempů, s uvedením důvodu snížení dotace: zvýšení spoluúčasti dětí, které nejsou členy 
sportovního klubu a nedostatek finančních prostředků v dotačním programu 
IV. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 18/2020 mezi Městem Kosmonosy, se 
sídlem Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem Sportovní klub Kosmonosy, z.s., se sídlem 
Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, IČO 14798441, na poskytnutí dotace ve výši 160.000,- Kč, 
ve znění přílohy tohoto usnesení  
V. schvaluje spolku Sportovní klub Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 
Kosmonosy, IČO 14798441, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2020 z dotačního 
programu „Podpora rozvoje kultury v roce 2020“ ve výši 72.100,- Kč na částečné pokrytí 
provozních výdajů spojených s pořádáním kulturních akcí v areálu městského sportoviště, s 
uvedením důvodu snížení dotace: neuskutečnění některých akcí v souvislosti se současnou 
epidemiologickou situací a nedostatku finančních prostředků v dotačním programu  
VI. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 19/2020 mezi Městem Kosmonosy, se 
sídlem Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem Sportovní klub Kosmonosy, z.s., se sídlem 
Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, IČO 14798441, na poskytnutí dotace ve výši 72.100,- Kč, 
ve znění přílohy tohoto usnesení 
VII. schvaluje spolku Sportovní klub Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 
Kosmonosy, IČO 14798441, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2020 z dotačního 
programu „Podpora sportovní činnosti – pronájem a údržba městských sportovních zařízení v 
roce 2020“ ve výši 540.000,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených s  údržbou 
areálu městského sportoviště 
VIII. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 20/2020 mezi Městem Kosmonosy, se 
sídlem Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem Sportovní klub Kosmonosy, z.s., se sídlem 
Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, IČO 14798441, na poskytnutí dotace ve výši 540.000,- Kč, 
ve znění přílohy tohoto usnesení 
IX. schvaluje spolku Sportovní klub Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 
Kosmonosy, IČO 14798441, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2020 v režimu 
individuálních dotací ve výši 120.000,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených s 
pronájmem prostor a zařízení mimo území města Kosmonosy pro hráče starší 18 let 
X. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 21/2020 mezi Městem Kosmonosy, se 
sídlem Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem Sportovní klub Kosmonosy, z.s., se sídlem 
Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, IČO 14798441, na poskytnutí dotace ve výši 120.000,- Kč, 
ve znění přílohy tohoto usnesení 
XI. pověřuje starostu města podpisem Veřejnoprávních smluv schválených dle tohoto 
usnesení. 
 
Pro: 12 (Bc. Křížková, Fišer, Macoun, Ing. Blecha, Štěpánek, MUDr. Stegerová, Mgr. Petráš, 
Baboráková, JUDr. Řípa, Ing. Zedník, Mgr. Boubín, doc. MUDr. Horák, DrSc)  
Proti: 0 
Zdržel se: 0  
 
Návrh byl přijat.  
_____________________________________________________________________________ 
 
 



7 

 

7) Návrh č. 33/2020 – Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2020 
(TJ Sokol Kosmonosy) 

 
Důvodová zpráva: 
Spolek TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem Debřská 223/1, 293 06 Kosmonosy, IČO 42716918, žádá o poskytnutí dotace z 
rozpočtu města Kosmonosy v roce 2020 z následujících dotačních programů: 
1)„Podpora rozvoje sportu dětí a mládeže v roce 2020“ ve výši 155.000,- Kč na částečnou úhradu výdajů spojených s 
pravidelnou sportovní činností členů klubu mažoretek a twirlerek a mládeže oddílu stolního tenisu 
2)„Podpora sportovní činnosti – pronájem a údržba městských sportovních zařízení v roce 2020“ ve výši 180.000,- Kč na 
úhradu pronájmu sokolovny pro oddíly mažoretek a stolního tenisu 
Žádosti byly projednány VŠKS a doporučeny ke schválení v požadované výši. 
 
Součástí materiálu jsou návrhy veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních dotací z prostředků rozpočtu města v 
celkové výši 335.000,- Kč spolku TJ Sokol Kosmonosy, z.s.. 
Dle zákona 128/2000 Sb., o obcích je poskytování dotací nad 50.000,- Kč a schvalování veřejnoprávních smluv o jejich 
poskytnutí v pravomoci zastupitelstva města.  
Vyúčtování dotací poskytnutých spolku z rozpočtu města v roce 2019 bylo předloženo v termínu. Na základě provedené 
administrativní kontroly nebylo shledáno pochybení ve vyúčtování. 
 
Rada města projednala předloženou zprávu dne 4.6.2020 a doporučuje ke schválení dle výše uvedeného usnesení. 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
I. schvaluje spolku TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem Debřská 223/1, 293 06 Kosmonosy, 
IČO 42716918, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2020 z dotačního programu „ 
Podpora rozvoje sportu dětí a mládeže v roce 2020“ ve výši 155.000,- Kč na částečné pokrytí 
provozních výdajů spojených s pravidelnou sportovní činností členů oddílu mažoretek a 
twirlerek a oddílu stolního tenisu 
II. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 22/2020 mezi Městem Kosmonosy, se 
sídlem Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem Debřská 
223/1, 293 06 Kosmonosy, IČO 42716918, na poskytnutí dotace ve výši 155.000,- Kč, ve znění 
přílohy tohoto usnesení 
III. schvaluje spolku TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem Debřská 223/1, 293 06 Kosmonosy, 
IČO 42716918, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2020 z dotačního programu 
„Podpora sportovní činnosti – pronájem a údržba městských sportovních zařízení v roce 2020“ 
ve výši 180.000,- Kč na úhradu pronájmu sokolovny pro oddíly mažoretek a stolního tenisu 
IV. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 23/2020 mezi Městem Kosmonosy, se 
sídlem Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem Debřská 
223/1, 293 06 Kosmonosy, IČO 42716918, na poskytnutí dotace ve výši 180.000,- Kč, ve znění 
přílohy tohoto usnesení 
V. pověřuje starostu města podpisem Veřejnoprávních smluv schválených dle tohoto 
usnesení. 
 
Pro: 12 (Bc. Křížková, Fišer, Macoun, Ing. Blecha, Štěpánek, MUDr. Stegerová, Mgr. Petráš, 
Baboráková, JUDr. Řípa, Ing. Zedník, Mgr. Boubín, doc. MUDr. Horák, DrSc)  
Proti: 0 
Zdržel se: 0  
 
Návrh byl přijat.  
_____________________________________________________________________________ 
 
 



8 

 

8) Návrh č. 34/2020 – Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2020 
(KK Kosmonosy) 
 
Důvodová zpráva: 
Spolek KK Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, IČO 48682713 žádá o poskytnutí dotací z rozpočtu 
města Kosmonosy v roce 2020 z následujících dotačních programů: 
1) „Podpora rozvoje sportu dětí a mládeže v roce 2020“  ve výši 62.000,- Kč na částečnou úhradu výdajů spojených s 
dopravou na mistrovské kuželkářské ligové a krajské soutěže dětí a mládeže KK Kosmonosy, pořádání turnajů mládeže v 
kuželkách v roce 2020 a sportovní letní pobyt dětí a mládeže (celkem 3 žádosti) 
Žádosti byly projednány VŠKS a doporučeny ke schválení následovně: 
Dvě žádosti na částečnou úhradu výdajů spojených s dopravou na mistrovské kuželkářské ligové a krajské zápasy hráčů KK 
Kosmonosy a turnaje mládeže v kuželkách v roce 2020 (požadovaná výše 37.000,- Kč) schválit ve výši, kterou podle počtu 
dětí a mládeže do 18 let program umožňuje a to ve výši  36.000,- Kč a žádost na sportovní letní pobyt dětí a mládeže 
přesunout do dotačního programu „Podpora rozvoje aktivit pro děti a mládež a vzdělávání v roce 2020“, pod který tato 
žádost patří a schválit v požadované výši 25.000,- Kč. 
2) „Podpora sportovní činnosti – pronájem a údržba městských sportovních zařízení v roce 2020“ ve výši 30.000,- Kč na 
částečnou úhradu provozních výdajů spojených s výměnou poškozených a opotřebených částí stavěcích automatů a 
pořízením prostředků na údržbu kuželny  
Žádost projednal VŠKS a doporučuje ke schválení v požadované výši. 
 
Součástí materiálu jsou návrhy veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních dotací z prostředků rozpočtu města v 
celkové výši 66.000,- Kč spolku KK Kosmonosy, z.s.. 
 
O poskytování dotací v případě, že součet všech žádostí podaných jedním subjektem v jednom kalendářním roce převýší 
částku 50.000,- Kč rozhoduje zastupitelstvo města. Schvalování žádostí o dotace a veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí 
bude postoupeno zastupitelstvu města.  
Vyúčtování dotací poskytnutých spolku z rozpočtu města v roce 2019 bylo předloženo v termínu. Spolek KK Kosmonosy při 
finančním vypořádání vrátil na účet města nevyčerpanou dotaci ve výši 22.885,- Kč a základě provedené administrativní 
kontroly byla spolku vyměřena vratka dotace ve výši 3.890,34 Kč, spolek doložil nižší celkové uznatelné náklady  než byl 
předpoklad. Vratka byla ve stanoveném termínu uhrazena na účet města. 
 
Rada města projednala předloženou zprávu dne 4.6.2020 a doporučuje ke schválení dle výše uvedeného usnesení. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
I. schvaluje dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2020 z dotačního programu „Podpora 
rozvoje sportu dětí a mládeže  v roce 2020“ ve výši 36.000,- Kč spolku KK Kosmonosy, z.s., se 
sídlem Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, IČO 48682713, na částečnou úhradu výdajů 
spojených s dopravou na mistrovské kuželkářské ligové a krajské soutěže dětí a mládeže KK 
Kosmonosy a s pořádáním turnajů mládeže v kuželkách v roce 2020 
II. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 24/2020 mezi Městem Kosmonosy, se 
sídlem Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem KK Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 
850, 293 06 Kosmonosy, IČO 48682713, na poskytnutí dotace ve výši 36.000,- Kč, ve znění 
přílohy tohoto usnesení 
III. schvaluje dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2020 z dotačního programu „Podpora 
rozvoje aktivit pro děti a mládež a vzdělávání v roce 2020“ ve výši 25.000,- Kč spolku KK 
Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, IČO 48682713, na částečnou 
úhradu výdajů spojených s pořádáním sportovního letního pobytu dětí a mládeže 
IV. souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy č. 25/2020 mezi Městem Kosmonosy, se 
sídlem Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem KK Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 
850, 293 06 Kosmonosy, IČO 48682713, na poskytnutí dotace ve výši 25.000,- Kč, ve znění 
přílohy tohoto usnesení 
V. schvaluje dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2020 z dotačního programu „Podpora 
sportovní činnosti – pronájem a údržba městských sportovních zařízení v roce 2020“ ve výši 



9 

 

30.000,- Kč na úhradu provozních výdajů spojených s výměnou poškozených a opotřebených 
částí stavěcích automatů a pořízením prostředků na údržbu kuželny  
VI. souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy č. 26/2020 mezi Městem Kosmonosy, se 
sídlem Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem KK Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 
850, 293 06 Kosmonosy, IČO 48682713, na poskytnutí dotace ve výši 30.000,- Kč, ve znění 
přílohy tohoto usnesení 
VII. pověřuje starostu města podpisem Veřejnoprávních smluv schválených dle tohoto 
usnesení. 
 
Pro: 12 (Bc. Křížková, Fišer, Macoun, Ing. Blecha, Štěpánek, MUDr. Stegerová, Mgr. Petráš, 
Baboráková, JUDr. Řípa, Ing. Zedník, Mgr. Boubín, doc. MUDr. Horák, DrSc)  
Proti: 0 
Zdržel se: 0  
 
Návrh byl přijat.  
_____________________________________________________________________________ 
 
9) Návrh č. 35/2020 – Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2020 
(SH ČMS - SDH Kosmonosy) 
 
Důvodová zpráva: 
Pobočný spolek SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Kosmonosy, se sídlem Linhartova 1025, 293 06 Kosmonosy, IČO 
62452479, žádá o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2020 z následujících dotačních programů: 
 
1) z dotačního programu „Podpora rozvoje aktivit pro děti a mládež a vzdělávání  v roce 2020“ a to následovně: 
40.000,- Kč na částečnou úhradu výdajů spojených se zajištěním materiálního vybavení, mobility a startovních poplatků 
mládežnických družstev na soutěžní utkání  
5.000,- Kč na částečnou úhradu výdajů spojených s pořádáním XXVI.  ročníku akce „Hry hasičské mládeže“ 
5.000,- Kč na částečnou úhradu výdajů spojených s pořádáním IV. ročníku Memoriálu K. Sprostého v požárním útoku mladých 
hasičů 
Žádosti projednal VŠKS a doporučil ke schválení v požadované výši s tím, že výše uvedené žádosti budou přesunuty pod 
dotační program „Podpora rozvoje sportu dětí a mládeže v roce 2020“ a zahrnuty pod jednu veřejnoprávní smlouvu na 
poskytnutí dotace ve výši 50.000,- Kč, vzhledem k tomu, že se jedná o hlavní sportovní činnost členů SDH do 18 let. 
 
2) z dotačního programu „Podpora rozvoje sportu  v roce 2020“ ve výši 10.000,- Kč na částečnou úhradu výdajů spojených s 
pořádáním XXVI. ročníku Memoriálu J. Ryse v požárním sportu 
Žádost byla projednána VŠKS a doporučena ke schválení v požadované výši s tím, že žádost bude přesunuta pod 
individuální dotace, vzhledem k tomu, že se jedná o závod převážně pro členy SDH starší 18 let. 
 
3) individuální dotace 
50.000,- Kč na částečnou úhradu výdajů spojených s pořádáním oslav 140. výročí založení SDH (výročí bude v roce 2022) 
Žádost byla projednána VŠKS a doporučena ke schválení v požadované výši. 
40.000,- Kč na částečnou úhradu výdajů spojených s pořádáním zahraniční víkendové návštěvy hasičů okresu Cvikov 
Žádost byla projednána VŠKS a doporučena ke schválení v požadované výši. 
 
Vzhledem k účelu poskytování individuálních dotací, kterým je podpora konkrétního žadatele z důvodu zvláštního zřetele, 
v případě žádosti na víkendovou návštěvu zahraničních hasičů ekonomický odbor nezastává stejný názor jako VŠKS a z 
důvodu nedostatečného rozpisu rozpočtu akce, která nemá zvláštní zřetel pro město Kosmonosy tuto dotaci nedoporučuje 
schválit, v lepším případě finanční prostředky ponížit. 
 
Součástí materiálu jsou návrhy veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních dotací z prostředků rozpočtu města v 
celkové výši 150.000,- Kč pobočnému spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Kosmonosy. 
 
O poskytování dotací v případě, že součet všech žádostí podaných jedním subjektem v jednom kalendářním roce převýší 
částku 50.000,- Kč rozhoduje zastupitelstvo města. Schvalování žádostí o dotace a veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí 
bude postoupeno zastupitelstvu města.  



10 

 

Vyúčtování dotací poskytnutých spolku z rozpočtu města v roce 2019 bylo předloženo v termínu. Na základě provedené 
administrativní kontroly nebylo shledáno pochybení ve vyúčtování. 
Rada města projednala předloženou zprávu dne 4.6.2020 a doporučuje ke schválení dle výše uvedeného usnesení 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a   
I. schvaluje dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2020 z dotačního programu „Podpora 
rozvoje sportu dětí a mládeže v roce 2020“ ve výši 50.000,- Kč pobočnému spolku SH ČMS – 
Sbor dobrovolných hasičů Kosmonosy, se sídlem Linhartova 1025, 293 06 Kosmonosy, IČO 
62452479, na částečnou úhradu výdajů spojených s pravidelnou sportovní činností a 
pořádáním soutěží pro děti a mládež SDH 
II. souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy č. 27/2020 mezi Městem Kosmonosy, se 
sídlem Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a  pobočným spolkem SH ČMS – Sbor dobrovolných 
hasičů Kosmonosy, se sídlem Linhartova 1025, 293 06 Kosmonosy, na poskytnutí dotace ve 
výši 50.000,- Kč, ve znění přílohy tohoto usnesení 
III. schvaluje dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2020 v režimu individuálních dotací ve 
výši 10.000,- Kč pobočnému spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Kosmonosy, se sídlem 
Linhartova 1025, 293 06 Kosmonosy, IČO 62452479, na částečnou úhradu výdajů spojených s 
pořádáním XXVI. ročníku Memoriálu J. Ryse v požárním sportu 
IV. souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy č. 28/2020  mezi Městem Kosmonosy, se 
sídlem Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a  pobočným spolkem SH ČMS – Sbor dobrovolných 
hasičů Kosmonosy, se sídlem Linhartova 1025, 293 06 Kosmonosy, na poskytnutí dotace ve 
výši 10.000,- Kč, ve znění přílohy tohoto usnesení 
V. schvaluje dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2020 v režimu individuálních dotací ve 
výši 50.000,- Kč pobočnému spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Kosmonosy, se sídlem 
Linhartova 1025, 293 06 Kosmonosy, IČO 62452479, na částečnou úhradu výdajů spojených s 
pořádáním oslav 140. výročí založení SDH 
VI. souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy č. 29/2020  mezi Městem Kosmonosy, se 
sídlem Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a  pobočným spolkem SH ČMS – Sbor dobrovolných 
hasičů Kosmonosy, se sídlem Linhartova 1025, 293 06 Kosmonosy, na poskytnutí dotace ve 
výši 50.000,- Kč, ve znění přílohy tohoto usnesení 
VII. schvaluje dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2020 v režimu individuálních dotací 
ve výši 40.000,- Kč pobočnému spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Kosmonosy, se 
sídlem Linhartova 1025, 293 06 Kosmonosy, IČO 62452479, na částečnou úhradu výdajů 
spojených s pořádáním zahraniční víkendové návštěvy hasičů okresu Cvikov 
VIII. souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy č. 30/2020  mezi Městem Kosmonosy, se 
sídlem Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a  pobočným spolkem SH ČMS – Sbor dobrovolných 
hasičů Kosmonosy, se sídlem Linhartova 1025, 293 06 Kosmonosy,  na poskytnutí dotace ve 
výši 40.000,- Kč, ve znění přílohy tohoto usnesení 
IX. pověřuje starostu města podpisem Veřejnoprávních smluv schválených dle tohoto 
usnesení. 
 

Pro: 12 (Bc. Křížková, Fišer, Macoun, Ing. Blecha, Štěpánek, MUDr. Stegerová, Mgr. Petráš, 
Baboráková, JUDr. Řípa, Ing. Zedník, Mgr. Boubín, doc. MUDr. Horák, DrSc)  
Proti: 0 
Zdržel se: 0  
 

Návrh byl přijat.  
_____________________________________________________________________________ 



11 

 

10) Návrh č. 36/2020 – Návrh závěrečného účtu města Kosmonosy za rok 2019 
 
Důvodová zpráva: 
Povinnost zpracování závěrečného účtu vyplývá ze zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
Do závěrečného účtu se souhrnně zpracovávají údaje o ročním hospodaření územního samosprávného celku. V závěrečném 
účtu jsou obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění dle rozpočtové skladby, údaje o hospodaření s 
majetkem a o dalších finančních operacích, včetně tvorby a použití fondů v tak podrobném členění a obsahu, aby bylo možné 
zhodnotit finanční hospodaření územního samosprávného celku a zřízených příspěvkových organizací.  
Územní samosprávný celek je povinen nechat si přezkoumat hospodaření za uplynulý kalendářní rok. Zpráva auditora o 
výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2019 je součástí závěrečného účtu. 
 
Projednání závěrečného účtu se uzavírá vyjádřením 
a) souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad, nebo 
b) souhlasu s výhradami, na základě nichž přijme územní samosprávný celek opatření potřebná k nápravě zjištěných chyb a 
nedostatků; přitom vyvodí závěry vůči osobám, které svým jednáním způsobily územnímu samosprávnému celku nebo svazku 
obcí škodu. 
 
Rada města projednala předloženou zprávu dne 28.5.2020 a doporučuje ke schválení dle výše uvedeného usnesení. 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
I. schvaluje návrh závěrečného účtu města Kosmonosy za rok 2019 
II. vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením města Kosmonosy za rok 2019, a to bez 
výhrad. 
 
Pro: 12 (Bc. Křížková, Fišer, Macoun, Ing. Blecha, Štěpánek, MUDr. Stegerová, Mgr. Petráš, 
Baboráková, JUDr. Řípa, Ing. Zedník, Mgr. Boubín, doc. MUDr. Horák, DrSc)  
Proti: 0 
Zdržel se: 0  
 
Návrh byl přijat.  
_____________________________________________________________________________ 
 
V 18:26 přišel PharmDr. Masarčík.     Je přítomno 13 zastupitelů.  
 
11) Návrh č. 37/2020 – Návrh na schválení účetní závěrky města Kosmonosy za rok 2019 
 
Důvodová zpráva: 
Na základě zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a prováděcí vyhlášky 410/2009 Sb., mají vybrané účetní jednotky povinnost 
schvalovat účetní závěrky za účetní období předchozího kalendářního roku.  
Na základě vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, 
účetní jednotka zajistí předložení podkladů pro schvalování účetní závěrky schvalujícímu orgánu tak, aby umožnila efektivní 
posouzení úplnosti a průkaznosti účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát ve vztahu k věrnému a poctivému 
obrazu předmětu účetnictví a finanční situaci účetní jednotky. 
Podklady pro schvalování: 
a) schvalovaná účetní závěrka 
b) inventarizační zpráva 
c) zpráva auditora o ověření účetní závěrky, zprávy o výsledku finančních kontrol, informace o zjištěních při výkonu 
veřejnosprávních kontrol 
 
a) Účetní závěrka je nedílný celek a tvoří ji: 
1. Výkaz rozvaha 
2. Výkaz zisků a ztráty 
3. Příloha účetní závěrky 
4. Přehled o změnách vlastního kapitálu 
5. Přehled o peněžních tocích 
Účetní jednotky sestavují účetní závěrku k rozvahovému dni, kterým je den, kdy se uzavírají účetní knihy. Řádnou účetní 
závěrku sestavují účetní jednotky k poslednímu dni účetního období tj. k 31.12.. 



12 

 

Ve výkazech rozvaha, výkaz zisků a ztráty a příloha se z věcného hlediska všechny účetní případy účtují bez ohledu na to, jestli 
byly v účetním období zaplaceny. 
Rozvaha obsahuje informace o majetku, pohledávkách a závazcích účetní jednotky. 
Výkaz zisků a ztráty obsahuje informace o nákladech a výnosech účetní jednotky. 
Příloha účetní závěrky obsahuje doplňující informace k výše uvedeným výkazům. 
Účetní závěrka ve výše uvedeném členění je přiložena k návrhu. 
Podrobný rozbor pohledávek a závazků obsažených v rozvaze a v příloze je zpracován v příloze č. 1 k tomuto návrhu. 
 
b) Inventarizační zpráva města Kosmonosy za rok 2019 
Inventarizace majetku k 31. 12. 2019 byla provedena podle vyhlášky č. 270/2009 Sb., o inventarizaci, vnitřního předpisu 
města – směrnice č. 3/11 vydané dne 1. 11. 2011 a Plánu inventur na rok 2019, který byl schválen radou města dne 10. 10. 
2019 (platnost od 4. 11. 2019 do 14. 2. 2020).  
 
Inventarizační zpráva za rok 2019 vypracovaná ústřední inventarizační komisí byla radou města schválena dne 23.3.2020 a je 
přílohou tohoto návrhu. 
 
c)  zpráva auditora o ověření účetní závěrky, zprávy o výsledku finančních kontrol, informace o zjištěních při výkonu 
veřejnosprávních kontrol 
Zpráva auditora o přezkoumání hospodaření města Kosmonosy za období od 1.1.2019 do 31.12.2019 je přílohou návrhu. 
Úplná zpráva včetně přílohy a výkazů je přílohou návrhu závěrečného účtu města Kosmonosy za rok 2019.  
Byl ověřen dluh územního celku k 31.12.2019 podle zákona č. 23/2017., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti. Město 
neeviduje žádné úvěry, celkový dluh tedy nepřekročil 60 % průměru příjmů města za období let 2016-2019. 
  
Při přezkoumání hospodaření města Kosmonosy byly vypočteny následující ukazatele: 
 
Podíl pohledávek na rozpočtu 2019 0,24 % 
Podíl závazků na rozpočtu 2019 4,67 % 
Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 0,00 % 
 
Vypočtené ukazatele vykazují nízké hodnoty a neindikují žádná rizika ve finančním hospodaření města. Ukazatele vypočtené 
městem a auditorem jsou shodné. 
Závěr pro schvalování účetní závěrky za rok 2019: 
Účetní závěrka 
Město zpracovalo účetní závěrku v předepsaném rozsahu. Správnému vykázání údajů ve výkazech napomáhá používání 
analytických účtů a automatický přenos dat do účetních výkazů.  
Účetní metody 
Na podkladě provedeného ověření, lze konstatovat: že 
- Bilanční kontinuita mezi 31. 12. 2018 a 1. 1. 2019 byla dodržena  
- účetnictví je úplné, nebyly zjištěny nezaúčtované účetní případy; 
- účetnictví je průkazné, město řádně provedlo inventarizaci majetku a závazků; 
- účetnictví je přehledné; 
- město má systém úschovy a archivace dat upraven směrnicí, město tak splňuje podmínku trvanlivosti; 
- pozměňování záznamů nebo dokladů v rozporu s předpisy nebylo zjištěno; 
- účetní závěrka byla sestavena a zpracována v požadovaném rozsahu,  
- kontrolované vazby byly v pořádku; 
 
Výsledek hospodaření běžného účetního období 
Město za rok 2019 vykázalo výsledek hospodaření běžného účetního období v hlavní činnosti ve výši 43.871,38 tis. Kč.  
 
Účetní závěrka, kterou město zpracovalo, je s ohledem na významnost správná a město tedy může účetní závěrku po jejím 
projednání v orgánech města schválit včetně výsledku hospodaření běžného účetního období.  
 
O výsledku hlasování sepisuje schvalující orgán protokol, který obsahuje náležitosti dle § 11 odst. 2 vyhlášky č. 220/2013 Sb..  
 
Rada města projednala předloženou zprávu dne 28.5.2020 a doporučuje ke schválení dle výše uvedeného usnesení. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
I. schvaluje účetní závěrku města Kosmonosy za rok 2019 
II. schvaluje výsledek hospodaření běžného účetního období ve výši 43.871,38 tis. Kč a jeho 
převedení na účet 432 Výsledek hospodaření minulých účetních období.   
 



13 

 

Pro: 13 (Bc. Křížková, Fišer, Macoun, Ing. Blecha, Štěpánek, MUDr. Stegerová, Mgr. Petráš, 
Baboráková, JUDr. Řípa, Ing. Zedník, Mgr. Boubín, doc. MUDr. Horák, DrSc, PharmDr. 
Masarčík)  
Proti: 0 
Zdržel se: 0  
 
Návrh byl přijat.  
___________________________________________________________________________ 
 
12) Záležitosti vzniklé po odeslání pozvánky 
 
Návrh č. 38/2020 – Inventura rozpočtu 
 
V 18:32 odešel Mgr. Petráš.      Je přítomno 12 zastupitelů. 
 
Diskuse: 
Zastupitelé diskutují o propadu financí v roce 2020. Shodují se, že v tuto chvíli nelze přesně 
určit, jak velký bude pokles.  
Zastupitel Štěpánek vznáší dotaz na rekonstrukci hasičské zbrojnice v Horních Stakorách, 
kterou rada města na svém jednání odložila.  
Starosta a místostarosta sdělují, že rada odložila schválení zadávací dokumentace, z důvodu 
žádosti Ing. Blechy, který požadoval na dnešním zasedání zastupitelstva rekapitulovat rozpočet 
města na rok 2020 
 
Ing. Červená, vedoucí ekonomického odboru informuje, že zastupitelstvo schválilo v lednu 2020 
rozpočet se schodkem a tento schodek byl navýšen o další 4 miliony, schválení rozpočtového 
opatření č. 3. 
 
Zastupitelé dále diskutují o tom, které plánované projekty realizovat a které nikoliv.  
Ing. Šimon, vedoucí správního odboru, sděluje, které projekty jsou již rozjety a nelze je zastavit 
- cyklostezka, II. etapa rekonstrukce MK v lokalitě pod zámkem, kanalizace v Horních 
Stakorech, rekonstrukce kotelny v ZŠ, ad. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Kosmonosy 
souhlasí s pokračováním příprav a realizací investičních akcí bez redukce s tím, že na říjnovém 
jednání zastupitelstva města dojde k aktualizaci rozpočtu.  
 
Pro: 12 (Bc. Křížková, Fišer, Macoun, Ing. Blecha, Štěpánek, MUDr. Stegerová, Baboráková, 
JUDr. Řípa, Ing. Zedník, Mgr. Boubín, doc. MUDr. Horák, DrSc, PharmDr. Masarčík)  
Proti: 0 
Zdržel se: 0  
 
Návrh byl přijat.  
 
___________________________________________________________________________ 
 
 



14 

 

13) Informace starosty  
 

 Starosta sdělil zastupitelům termíny jednání ZM na II. pololetí roku 2020: 
- 26.8.2020 
- 30.9.2020 
- 4.11.2020 
- 16.12.2020 

 Slavnostní předání rekonstruované kuželny 16.6.2020 za přítomnosti zástupců města a 
Nadačního fondu Škoda Auto. Starosta poděkoval členům Kuželkářského klubu Kosmonosy 
za pomoc při rekonstrukci.  

 Přečetl zastupitelům poděkování od obyvatel ulice Bradlecká, za zřízení parkovací plochy u 
bytových domů.  

___________________________________________________________________________ 
 
14) Interpelace zastupitelů 
/ 
___________________________________________________________________________ 
 
15) Diskuse 

 

 MUDr. Stegerová sděluje, že Kulturní komise požádala o využívání bytu v budově ZŠ 
v Horních Stakorách, využití bytu bylo odsouhlaseno Radou města. Požaduje výmalbu bytu 
a výměnu koberce. Starosta města reaguje, že výmalba bytu je již naplánována a předá 
informaci na poradě úřadu správnímu odboru o možnosti výměny koberců.  
 

 Bc. Křížková informuje o problému parkování v okolí MŠ, ul. Duhová – auta parkují po obou 
stranách vozovky. Starosta předá informaci na poradě úřadu a Městské policii, aby 
prováděla kontroly v tomto úseku.  

 

 Fišer upozorňuje, že v ul. Pionýrů jsou v karavanu ubytovaní dělníci, kteří provádějí opravu 
střechy blízkého domu. Starosta předá informaci Městské policii, aby provedla na místě 
kontrolu. 

 

 Baboráková sděluje, že v prostorách Salla terreny je často nepořádek a navrhuje oplotit či 
zasklít prostor. Starosta města přislíbil projednání věci na radě města.  

 

 Mgr. Boubín na základě požadavku zastupitele Štěpánka na jednání ZM 4/2020, sděluje 
zastupitelům program jednání Valné hromady společnosti VaK a.s. a sděluje, že za město 
bude hlasovat ve všech bodech pro. Starosta přislíbil, že se na jednání valné hromady 
pokusí zjistit možnost participace společnosti VaK a.s. na vybudování kanalizace v ulicích 
Šmeralova a Wolkerova. 

 

 Štěpánek informuje zastupitele o postupu ve věci odkupu památníku Czernina. Pan 
Knobloch již zemřel, takže je busta nyní předmětem dědického řízení.  

___________________________________________________________________________  
 
 



15 

 

16) Závěr 
Starosta města poděkoval přítomným a popřál všem hezké léto.  
___________________________________________________________________________ 
Jednání ZM skončilo: 20:01 hodin 
Zapsala: Lucie Šorejsová 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 ……………………………………………..    …………………………………………….. 
 PharmDr. Eduard Masarčík   Mgr. Petr Boubín 
          starosta       místostarosta 
 
 
 
 
 
 
     ……………………………………………..    …………………………………………….. 
          Bc. Jana Křížková         MUDr. Martina Stegerová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Kosmonosech dne 24.6.2020 


